Ver Sección II anterior.

24

3. INFORMACIÓN ESENCIAL

3.1. Declaración sobre el capital circulante. Declaración por el emisor de que, en su
opinión, el capital de explotación es suficiente para los actuales requisitos del emisor o,
si no lo es, cómo se propone obtener el capital de explotación adicional que necesita.

Con la información disponible hasta la fecha de la Nota de Valores, la Sociedad considera que
el capital circulante del que dispone el Grupo en la actualidad, unido al capital que espera
generar por el curso ordinario de sus negocios así como al proveniente de la Línea de Capital
de GEM, o eventualmente de la Línea de Crédito, serán suficientes para atender las
obligaciones de pago del Grupo durante los próximos 12 meses.

3.2. Capitalización y endeudamiento

Capitalización

La tabla siguiente recoge la capitalización y el patrimonio neto consolidados de la Sociedad a
31 de octubre de 2017 (datos no auditados) con un comparativo pro forma que contempla el
efecto de la ejecución de la Ampliación de Capital objeto de la presente Nota de Valores:

31/10/2017

31/10/2017

pro forma (*)

No auditada No auditada

CAPITALIZACIÓN (miles €) (miles €)

A. Deuda financiera corriente 19.424 19.424

Garantizada 18.818 18.818

Asegurada - -

No garantizada/No asegurada 606 606

B. Deuda Financiera no corriente 42.734 42.734

Garantizada 18.236 18.236

Asegurada - -

No garantizada/No asegurada 24.498 24.498

C. Patrimonio Neto -8.639 49.642

Capital 14.979 29.549

Prima de emisión 19.672 63.382

Reservas -91.740 -91.740

Ganancias acumuladas de ejercicios anteriores 24.317 24.317

Resultado atribuido a la sociedad dominante 21.231 21.231

Otros ajustes por valoración 2.901 2.901

D. Deuda asociada a activos destinados a la venta 0 0

TOTAL CAPITALIZACIÓN Y ENDEUDAMIENTO (A+B+C+D) 53.519 111.800

(*) Pro forma contemplando la  ejecución de la  Ampl iación de Capita l  objeto de la  presente Nota de Valores

25

El Capital Social aprobado e inscrito en el Registro Mercantil a fecha actual asciende a
29.549.352,73 euros, representado por 1.969.956.848 acciones de 0,015 euros nominales cada
una, totalmente suscritas y desembolsadas.

Endeudamiento

La siguiente tabla muestra el endeudamiento consolidado de la Sociedad a 31 de octubre de
2017 (datos no auditados) con un comparativo pro forma que contempla el efecto de la
ejecución de la Ampliación de Capital objeto de la presente Nota de Valores: